
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 7 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE

All'appello risultano:

Addì VENTISETTE GENNAIO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 13:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  7 DEL 27/01/2017 

 

OGGETTO: 
VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 6, sesto comma, del DPR 20 Marzo 1967, n. 223 il quale prevede che la Giunta 
Comunale quando lo ritiene opportuno e in ogni caso nei mesi di Gennaio e Luglio, verifichi la 
regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
Richiamato altresì il paragrafo 79 della Circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° 
febbraio 1986 il quale prescrive al Sindaco e alla Giunta Comunale di vigilare sull’impianto e sulla 
regolare tenuta dello schedario elettorale, assicurandosi che siano osservate le modalità e i termini 
stabiliti nella Circolare stessa; 
 
Dato atto che i locali adibiti all’Ufficio elettorale sono idonei al normale espletamento del servizio, 
e che la tenuta dello schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità secondo le 
disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale; 
Acquisiti,  in  base  all'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri come 
riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di dare atto dell’avvenuta verifica e della regolare tenuta delle liste elettorali e dello schedario 

elettorale, nonché la puntuale applicazione delle disposizioni contenute nella Circolare n. 
2600/L del Ministero dell’Interno in data 1/2/1986, avendo accertato che: 
-  i locali adibiti ad Ufficio Elettorale sono idonei al normale espletamento del servizio; 
- lo schedario elettorale generale cartaceo, conformemente al parere espresso dal Ministero 

dell’Interno, è stato eliminato e sostituito con un adeguato programma informatico di gestione 
perfettamente funzionante che offre le medesime garanzie di funzionalità; 

- il consegnatario dello schedario è la dipendente Cavicchi Cristina, avente la qualifica di 
Istruttore Direttivo (D) e la sostituta è la dipendente Bogani Donatella, avente la qualifica di 
Istruttore (C); 

- il collegamento degli uffici anagrafe e stato civile con quello elettorale è puntuale ed 
efficiente; 

- l’Ufficio elettorale dà puntuale adempimento a tutte le operazioni connesse con la regolare 
tenuta del servizio e l’aggiornamento delle liste generali e sezionali, e corretta formazione e 
custodia dei fascicoli personali degli elettori; 

 
2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, quarto comma, 

del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 7 /GC del 27/01/2017

avente ad oggetto: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Cavicchi Cristina)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 7 del 27/01/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-02-03T13:50:00+0100
	Clementina Brizzi


		2017-02-08T09:51:53+0100
	Maurizio Fabbri




